
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

ИМЕНИ СЕМЕНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ 

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 
 

  от 02 октября 2023 года                                                   №132/10-ОД 

 

 

О внесении изменений в приказ №110/10 от 29.08.2023г. «Об организации 

бесплатного двухразового горячего питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное 

общее, основное общее и  среднее общее образование в 

общеобразовательной организации»  

 

       В связи с прибытием в образовательную организацию обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья п р и  к а з ы в а ю: 

            1. Дополнить список обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и обеспечить  их бесплатным горячим питанием два раза в день-  

завтраком и обедом с 02.10.2023 года. 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. учащегося 

Класс, 

литер 

1 Маслаков Никита Витальевич 1В 

2 Чубенко Софья Юрьевна 1В 

            

2. Классному руководителю Батурко Е.А. сформировать личное дело каждого 

обучающегося, обеспечиваемого бесплатным питанием с документами: 

заявление на предоставление бесплатного двухразового горячего 

питания; 

  копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 
одного из родителей (законных представителей, опекунов, приемных 
родителей) в случае, если обучающийся является несовершеннолетним, в 

ином случае предоставляется копия паспорта или иного документа, 
удостоверяющего личность совершеннолетнего обучающегося; 

           копию заключения психолого-медико педагогической комиссии, 

подтверждающая наличие у обучающегося недостатков в физическом и (или) 

психическом развитии, препятствующих получению образования без 

создания специальных условий в соответствии со статьей 42 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273–ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», подтверждающего статус обучающегося с ОВЗ; 



 

 

 копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования родителя (законного представителя, опекуна, приемного 
родителя) и обучающегося; 

согласие родителя (законного представителя, опекуна, приемного 

родителя) на обработку его персональных данных и обучающегося в 

соответствии с законодательством Российской Федерации в случае если 

обучающийся является несовершеннолетним, в ином случае- согласие на 

обработку персональных данных заполняет совершеннолетний 

обучающийся. 

           копия свидетельства о рождении ребенка или паспорта; 

 Дополнительно к перечисленным документам представляется выписка 
из решения органа местного самоуправления об установлении над ребенком 
опеки (попечительства) в случае необходимости. Копию документа, 

подтверждающего родство с обучающимся, в случае не совпадении фамилии 
ребенка и родителя. 
           Документы, необходимые для предоставления бесплатного горячего 

питания, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, 

заверенных в установленном порядке. Указанные выше документы 

представляются один раз на учебный год. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                    Андреев А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

ИМЕНИ СЕМЕНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ 

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 
 

  от 09 октября 2023 года                                                    № 135-ОД  

 

 

О внесении изменений в приказ №110/10 от 29.08.2023г. «Об организации 

бесплатного двухразового горячего питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающим начальное 

общее, основное общее и  среднее общее образование в 

общеобразовательной организации»  

 

       В связи с прибытием в образовательную организацию обучающегося с 

ограниченными возможностями здоровья п р и к а з ы в а ю: 

            1. Дополнить список обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и обеспечить ученика бесплатным горячим питанием два раза в 

день- завтраком и обедом с 09.10.2023 года. 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. учащегося 

Класс, 

литер 

1 Кравченко Михаил Игоревич 2А 

2 Демидов Виктор Николаевич 2 В 

            

2. Классным руководителям Алиевой М.В. и Карпусенко Е.Г. сформировать 

личные дела обучающихся, обеспечиваемых бесплатным питанием с 

документами: 

заявление на предоставление бесплатного двухразового горячего 

питания; 

  копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 
одного из родителей (законных представителей, опекунов, приемных 
родителей) в случае, если обучающийся является несовершеннолетним, в 
ином случае предоставляется копия паспорта или иного документа, 
удостоверяющего личность совершеннолетнего обучающегося; 
           копию заключения психолого-медико педагогической комиссии, 

подтверждающая наличие у обучающегося недостатков в физическом и (или) 

психическом развитии, препятствующих получению образования без 

создания специальных условий в соответствии со статьей 42 Федерального 



 

 

закона от 29 декабря 2012 года № 273–ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», подтверждающего статус обучающегося с ОВЗ; 

 копию страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования родителя (законного представителя, опекуна, приемного 
родителя) и обучающегося; 

согласие родителя (законного представителя, опекуна, приемного 

родителя) на обработку его персональных данных и обучающегося в 

соответствии с законодательством Российской Федерации в случае если 

обучающийся является несовершеннолетним, в ином случае- согласие на 

обработку персональных данных заполняет совершеннолетний 

обучающийся. 

           копия свидетельства о рождении ребенка или паспорта; 

 Дополнительно к перечисленным документам представляется выписка 
из решения органа местного самоуправления об установлении над ребенком 
опеки (попечительства) в случае необходимости. Копию документа, 
подтверждающего родство с обучающимся, в случае не совпадении фамилии 
ребенка и родителя. 
           Документы, необходимые для предоставления бесплатного горячего 

питания, могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, 

заверенных в установленном порядке. Указанные выше документы 

представляются один раз на учебный год. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                    Андреев А.А. 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-10T09:19:38+0300
	Александр Александрович Андреев
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




